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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ - НАСААТЧЫ  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

  

  

Бул китептеги текст компьютердин жардамы менен 

которулган .  

Сиз жакшыртууга жөндөмдүү болсо же туура грамматика, 

кайрылуу бизди боюнча info@angp.co.za       

 "Мен сага жаңы жүрөк жана жаңы акыл берем. Таштагы 

жүрөгүңдү алып, тил алчаак жүрөгүңдү берем. Мен сага 

Рухумду салам". Жезекиел 36: 26-27. 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
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Бул китепти окуп, сүрөттөрүн изилдеп жатып, өз 

жүрөгүңүздү көрө аласыз. Кудайдын издеген жарыгына 

жүрөгүңдүн абалын көрсөтүүгө уруксат 

бер. Күнөөлөрүңүздү моюнга алыңыз жана алардын бар 

экендигин танбаңыз. Кудай Сөзүндө: "Эгер бизде эч 

кандай күнөө жок деп айтсак, анда биз өзүбүздү өзүбүз 

алдайбыз жана бизде чындык жок. Бирок эгер биз Кудайга 

күнөөлөрүбүздү мойнубузга алсак, анда ал убадасын 

аткарып, туура иш кылат: Ал кечирет. күнөөлөрүбүз жана 

бизди бардык күнөөлөрүбүздөн тазалагыла "деди. 1 Жакан 

1: 8-9.    

Сени Шайтан же Кудай башкарат; сен күнөөнүн кулуң же 

Кудайдын кулуңсуң. Эгер күнөө жашооңду башкара турган 

болсо, аны четке какпа, тескерисинче, Кудайга жалбар. Ал 

күнөөкөрлөрдү куткаруу, Шайтандын күчүн сындыруу жана 

биздин үстүбүздөн күнөө кылуу үчүн бул дүйнөгө келген 

Иса Машаяк аркылуу сени бошотот. Ал биздин 

Куткаруучубуз. Сиз жашоонуздагы бардык сырларды, 

жашыруун ойлорду жана иш-аракеттерди көрө турган ыйык 

Кудайдын алдындасыз. "Ал адамдардын ар бир баскан 

кадамын байкап турат. Күнөөкөрдү Кудайдан жашыра 

турган караңгылык жок." Аюп 34: 21,22. 
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Жылы биринчи сүрөттөн биз 

көргөн төмөнкүдөй: "адамдын жүрөгүн түшүнө алат 

ушунчалык алдамчы башка эч нерсе жок, аны айыктыруу 

үчүн өтө ооруп жатат?". Жеремия 17: 9. "... Адамдан 

чыккан нерсе аны таза эмес кылат.  

Анткени адамдын ички дүйнөсүнөн, жүрөгүнөн адеп-

ахлаксыз иштерди жасоого, талап-тоноого, өлтүрүүгө, 
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ойноштук кылууга, ач көздүккө жана ар кандай жаман 

иштерди жасоого түрткөн жаман ойлор 

чыгат; алдамчылык, адепсиздик, көрө албастык, жалаа 

жабуу, текебердик жана акылсыздык - мунун баары 

адамдын ички дүйнөсүнөн келип, аны таза эмес кылат ". 

Марк 7: 20-23. 

Пекин (куш) текебердиктин күнөөсү жөнүндө сүйлөйт. Эчки 

же ит дүйнө кумарларын, адеп-ахлаксыздыкты, 

ойноштукту билдирет. Чочко масчылыктын жана 

тойбостуктун күнөөлөрү жөнүндө 

айтат. Ташбака жалкоолук, баш ийүүдөгү жайбаракаттык 

жана сыйкырчылык жөнүндө сөз кылат. Илбирс өтө катаал 

жырткыч жана жек көрүү, ачуулануу жана жаман мүнөздү 

билдирет. Жылан кызганычты билдирет. Лягушка бул ач 

көздүк күнөөлөрү менен бүт жамандыктын тамыры булагы 

болуп, акчаны сүйүүдөн сүйлөйт. 1 Тиметей 6:10. Шайтан - 

жалган жалаа жапкандардын атасы. Жакан 8:44. Жылдыз - 

ар бир адамдын жүрөгүндөгү абийир. Бул жерде ал ыплас 

жана жаман. Кудайдын көзү жүрөктө эмне болсо, ошонун 

бардыгын көрүп турат. Анын жалындуу көзүнөн эч нерсе 

жашыра албайт. Жүрөктүн айланасындагы оттун 

кичинекей тилдери күнөөкөр жүрөктү курчап турган 

Кудайдын сүйүүсүн билдирет. Периште Кудайдын Сөзүн 

билдирет. Көгүчкөн - Ыйык Рухтун белгиси.                
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Экинчи сүрөттө Кудайды издей 

баштаган өкүнгөн жүрөк көрсөтүлгөн . Бул жерде ал 

Кудайдын кабарына баш ийип, жүрөгүн Кудайды сүйүүгө 

ачат. Ыйык Рух жаркырап, Кудайдын жарыгы кирип, 

бардык караңгылыктарды кууп чыгат. Периште кылычты 

кармап турат, ал - Кудайдын Сөзү, ал "тирүү жана 

жигердүү, эки жүздүү кылычтан да курч. Ал жан менен 
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рухтун жолугушкан жерин кесип өтөт. Ал адамдын 

жүрөгүндөгү каалоолорду жана ойлорду соттойт. 

" Еврейлер 4:12. "Менин бардык жамандыктарымды жууп, 

мени күнөөмдөн тазалагыла! Оо, Кудай, менин жүрөгүмдө 

таза жүрөк түзүп, мага жаңы жана берилгендик рухун 

сал." Забур 51: 2-10.       
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Үчүнчү сүрөттө чындап өкүнгөн күнөөкөрдүн жүрөгү 

кандайча ооруп жатканы көрсөтүлгөн . Ал эми Ыйса айкаш 

жыгачта өлгөн көптөгөн күнөөлөрүнүн улуулугун жана 

коркунучтуулугун көрдү. Анын күнөөсү үчүн өкүнгөнү жана 

кайгырганы жүрөгү менен сезилет. "Менин курмандыгым - 

момун рух, оо Кудай, сен момун жана өкүнгөн жүрөктү 

четке какпайсың." Забур 51:17. "Анын Уулу Ыйсанын каны 

бизди ар кандай күнөөдөн тазалайт." 1 Жакан 1: 7-

9. " Мени коркуп, мага баш ийген момун жана тобо 

кылгандарга ыраазымын". Ышая 66: 2. "Эгер сиз Ыйсаны 

Мырзабыз деп мойнуна алып, Кудай аны өлүмдөн 

тирилткенине ишенсеңиз, анда 

куткарыласыз." Римдиктер 10: 9.         
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Төртүнчү сүрөттө Мырзабыз жана Куткаруучубуз Иса 

Машаяктын курмандыгы аркылуу жеткилең тынчтыкты 

жана түбөлүк куткарууну тапкан христиан жөнүндө 

айтылат. Ал башка эч нерсе менен мактанбайт, бирок 

"Мырзабыз Иса Машаяктын айкаш жыгачы жөнүндө гана; 

анткени Анын айкашы аркылуу дүйнө мен үчүн өлүк, мен 

болсо дүйнөгө өлүп калдым". Галатиялыктар 6:14. Ыйса 
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айкаш жыгачта өлдү, ошондо биз да «күнөө үчүн өлүп, 

адилдик үчүн жашайбыз». 1 Петир 2:24. Бизге "Рух биздин 

жашообузга багыт берсин, ошондо биз адам табиятынын 

каалоолорун канааттандырбайбыз" деп буйрук 

беришкен. Галатиялыктар 5: 16,25. Ыйсанын 

жолдоочулары деп аталган көптөгөн адамдар бар, алар 

сыйынышат, Мырзабыздын кечки тамагына катышышат, 

Кудайдын ырларын ырдашат, бирок күнөөкөр иш-

аракеттери менен кайрадан Кудайдын Уулун айкаш 

жыгачка отургузушат. Еврейлер 6: 6. Бул жерден биз 

Мырзабыз Исага чыккынчылык кылып, аны отуз күмүш 

тыйынга саткан Жүйүткө таандык акча салынган баштыкты 

табабыз. Фонарь, чынжыр ж.б. Иссаны түн ичинде туткунга 

алган аскерлер колдонушкан. Көбүнчө кумар оюндарына 

колдонулган сөөктөрдү аскерлер Анын кийими үчүн 

ойногондо колдонушкан. Забур 22:18. Алар Ыйсадан 

баарын тартып алышкан, бирок Аны четке кагып, "Биз бул 

кишинин биздин падышабыз болушун каалабайбыз" 

дешти.       

Найза менен жоокерлер Анын капталын жана жүрөгүн 

"тешип өтүштү да, ошол замат кан жана суу 

төгүлдү". Жакан 19: 33-37. "Ошол сыяктуу эле, күнөө 

жөнүндө ойлонуп, өзүңөрдү өлүк деп эсептешиңер керек, 

бирок Машаяк Иса аркылуу Кудай менен болгон 

мамилеңерде жашагыла. Күнөө мындан ары өлө турган 

денеңерде өкүм сүрбөшү керек, ошондо табигый 

каалоолоруңарга баш иесиңер. өзүн. " Римдиктер 6: 

11,12. "Анткени сен өлдүң, жана сенин өмүрүң Машаяк 

менен бирге Кудайга жашырылды." Колосалыктар 3: 3       
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Бешинчи сүрөт шоу таза, аруу жүрөк күнөөкөрдүн 

Кудайдын мол ырайым жана боорукердик аркылуу 

куткарылат. Ал Кудайдын чыныгы ибадатканасы болуп 

калды. Бул Теңирдин Ыйса Машайактын убадасына 

ылайык, Атабыз, Уулубуз жана Ыйык Рухубуздун үйү. "Ким 

мени сүйсө, ал менин окутуумду аткарат. Атам аны жакшы 
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көрөт, ошондо Атам жана мен ага келип, аны менен 

жашайбыз." Жакан 14:23.  

Жүрөк күнөөнүн тукуму болгон жердин ордуна , сүйүү, 

кубаныч, тынчтык, момундук, чыдамдуулук, боорукердик, 

жакшылык, ишеним, өзүн өзү кармай билүү жана башкалар 

сыяктуу Рухтун жемиштерин берген кооз, мөмөлүү даракка 

айланды. Кудайга жана адамга жагымдуу жана 

жагымдуу. Галатиялыктар 5: 22-23. Бул сүрөттө биз 

периштенин кайрадан пайда болуп жаткандыгын 

байкадык. Периштелер "Теңирди урматтагандарды 

кайтарып, аларды коркунучтан куткарууга" 

дайындалган. Забур 34: 7. Шайтан дагы мурунку үйүнө 

кирүүгө мүмкүнчүлүк издеп жаткандай, жүрөккө жакын 

турат. Ошондуктан бизге "сергек болгула, сергек болгула! 

Душманыңар Ибилис арылдаган арстандай тегеренип, 

бирөөнү жутуп жиберсин" деп эскертилген. 1 Петир 5: 

8. "Чындыгында, сен Кудайдын ибадатканасы экениңди 

жана сенде Кудайдын Руху жашаарын билесиң!" 1 

Корунттуктар 3:16, 6: 19-20.       
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Алтынчы сүрөт - илгерки жолуна 

түшкөн адамдын кайгылуу сүрөтү . Бир көз жумган , ал 

Ыйсанын жолдоочусу катары өмүр суук болуп, уктагысы 

өсө баштады экенин көрсөтүү. Экинчи көз уялбастан 

айланага көз чаптырып, дүйнөнү сүйүп жатат. Ичиндеги 

жарык күңүрт болуп кетти. Анын жүрөгүндөгү Машаяк 

менен бирге азап чегүүгө даяр экендигин көрсөткөн 
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белгилер эми тике эмес. Айланасында азгырыктар бар, 

аларга каршылык көрсөтүүнүн ордуна акырындык менен 

баш тартып жатат. Ал дагы 

деле чиркөөгө барышы мүмкүн , бирок ал өзүнүн 

дүнүйөлүүлүгүн диндин плащында жашырып жатат, 

Кудайга болгон сүйүү жүрөгүндө муздап 

кетти. Жүрөгүндөгү жылдыз, абийир, тунарып 

баратат. Эми айкаш жылмайып көтөрүлбөйт, 

тескерисинче, жагымсыз, оор жүккө айланат. "Азгырылып 

кетпеши үчүн, сергек болуп, сыйынгыла. Рух даяр, ал эми 

дене алсыз". Матай 26:41. "Менин адил адамдарым, 

ишенишет жана жашашат. Бирок алардын ар бири артка 

кайтса, мен ага жакпайм". Еврейлер 10:38. - Лоттун аялын 

эсиңе тут. Лука 17:32.           
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Жетинчи сүрөт абалын билүүгө чын 

жүрөктөн чыккан бир адам өзүнүн эски жолдор менен 

артка кеткен. "Анткени, ишенимин таштап кеткендерди 

кайрадан тобо кылууга кантип кайтарса болот? Алар бир 

кезде Кудайдын жарыгында болушкан; алар асмандын 

белегин татып, Ыйык Рухтан өз үлүштөрүн 

алышкан". Дешти rews 6: 4. Кудай аны менен сүйлөшкөндө 
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өжөр адам, өзүн өзгөртүү үчүн жасаган бекер аракетине 

карабастан, жаман болуп кетет. Ыйса өзүнүн абалын 

мындай деп айткан: "Жаман рух адамдан чыкканда, кургак 

жерди аралап, эс алуучу жай издейт. Эгерде таппаса, анда 

ал:" Мен кайтып барам " Менин үйүмө.' Ошентип, ал артка 

кайтып, үйдү таза жана тыкан көрөт, андан кийин чыгып, 

өзүнө караганда дагы жети рухту алып келет, алар келип 

ошол жерде жашашат, ошондо ал бүткөндөн кийин, ал 

адам мурдагыдан да начар абалда болот. башталышы. 

"        

Лука 11: 24-26. "Алар менен болгон окуя Накыл сөздөрдүн 

чындыгын далилдейт :   

'Ит кусканына кайтат' жана 'Жуулган чочко кайра баткакка 

оодарылат'. "2 Пётр 2:22. Эгерде бул сүрөт жүрөгүңдүн 

абалы менен шайкеш келсе, сүйүктүү досум, Кудайга 

токтоосуз, жүрөгүңдүн түпкүрүнөн жалын." Ал Кудайга 

келгендерди азыр жана ар дайым куткара алат. Ал 

аркылуу. "Еврейлерге 7:25." Эгерде сен бүгүн Кудайдын 

үнүн уксаң, анда өжөр болбо. "Еврейлерге 4: 7." Эгер сен 

оңдолгон сайын өжөрлөнүп кетсең, анда бир күнү сен 

эзилип, эч качан калыбына келбейсиң. " Накыл сөздөр 29: 

1     
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Сегиз Сүрөттө көрсөтүлгөндөй persistant 

күнөөкөр жылдырылды Машайак үчүн чечим кабыл 

алуу . Ал азыр өлүмгө жакындап калды. Өлүм (скелет) 

күтүлбөгөн жана каалабаган убакта келди. Күнөөнүн 

жалган ырахаттары жоголуп кетти. Эми күнөөнүн кымбат 

жана коркунучтуу наркынын коркунучтуу чындыкына туш 

болушубуз керек. Ал үчүн тозоктун азаптары чыныгы 
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болуп баратат. Азыр тиленүүнү эңсесе дагы, көптөн бери 

сүйүүсүн четке кагып келген Кудай менен тил табыша 

албайм. "Анткени күнөө өз акысын - өлүмдү 

берет". Римдиктер 6:23. "Тирүү Кудайдын колуна түшүп 

калуу коркунучтуу нерсе". Еврейлер 10:31. "Хадесте 

(өлгөндөр дүйнөсү) ал аябай кыйналган." Лука 16: 19-

31.      
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Тогузунчу сүрөт ишенимдүү бойдон калган Ыйсанын 

жолдоочусун билдирет . Ал алды салып оор сыноолорго 

жана азгырыктарга ашуун. Ал ар тараптан азгырылып 

жатканда, Иса Машаяк аркылуу жеңишке жетип, аягына 

чейин бекем турат. Шайтан өзүнүн жин-перилери менен 

Кудайдын баласын туура эмес жолго салууга аракет 

кылып, ишенген жүрөктү курчап турат. Бир колу менен бир 

стакан шарапты кармаган адам христиандын айланасында 

бийлеп, аны дүйнөнүн жалган ырахаты менен азгырууга 

аракет кылат. Бирок ал Ыйсанын арналган жолдоочусуна 

эч кандай таасир этпейт. Ал күнөө жана бул дүйнөнүн 

каалоолору боюнча, Машаяк менен бирге өлүм жазасына 

тартылган. Абийиринин жылдызы тунук жана жаркырап 

турат . Акчанын ачык баштыгы анын жүрөгү гана эмес, 

акчасы да Кудайга арналганын көрсөтүп 

турат. Нан жана балыктар анын таза жана өзүн кармай 

билген жашоодон кабар берет. Ал күчтүү суусундук менен 

жашоосун бузбайт.   

Ачык китеп Ыйык Китеп ал үчүн ачык китеп экендигин 

көрсөтүп турат жана ал аны күн сайын окуп, изилдеп 

турат. "Демек, бизди Машаяктын сүйүүсүнөн ким ажырата 

алат? Кыйынчылыктар, кыйынчылык же куугунтук, 

ачарчылык, жакырчылык же коркунуч же өлүм мүмкүнбү? 

Жок, мунун бардыгында биз сүйгөн Кудай аркылуу толук 

жеңишке жетебиз!" Римдиктер 8: 35-37. "Демек, Машаяк 

менен биримдикте жашаган ар бир адам күнөө кыла 

бербейт." 1 Жакан 3: 6-10. "Себеби , Кудайдын ар 

бир баласы дүйнөнү жеңе алат. Биз болсо дүйнөнү 

ишенимибиздин жардамы менен жеңебиз." 1 Жакан 5: 4, 5. 

"Жок, мунун бардыгында биз бизди сүйгөн Кудай аркылуу 

толук жеңишке ээ болдук!" Римдиктер 8:37.     
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Онунчу сүрөттө Кудай менен жашап, бирге жүргөн адам 

өлүмдөн коркпой тургандыгын көрөбүз. Өлөр убагы 

келгенде, кубанып кетет. Элчи Пабыл мындай деп жазган: 

"Мен бул жашоону таштап, Машаяк менен бирге болгум 

келет, бул алда канча жакшы 

нерсе". Филипиликтер 1:23. "Атамдын үйүндө көп 

бөлмөлөр бар. Мен кайтып келип, сени өзүмө алып барам, 
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сен менин ордумда болосуң". Жакан 14: 1-4. "Эч ким 

көрбөгөн жана укпаган, эч ким боло албайт деп ойлогон 

нерсе - бул Кудай аны сүйгөндөр үчүн даярдаган." 1 

Корунттуктар 2: 9. "Мындан ары Теңирге кызмат кылуу 

үчүн каза болгондор бактылуу! Алар эмгегинин 

натыйжасында эс алышат, анткени кызматтын 

натыйжалары алар менен кошо жүрөт". Аян 14:13. - 

Молодец, жакшы жана ишенимдүү 

кызматчы! Матай 25:21.       

  

Келгиле, сыйыналы 

Оо, Кудай, мен сага күнөөкөр жана өжөр жүрөгүм менен 

келдим. Мен аны өзгөртө албайм. Менин жүрөгүмдү 

кандай болсо, ошондой ал. Мага таза жүрөк сал 

+, оо, Кудай. Мени Ыйык Рухуңа жана сүйүүңө 

толтур. Оомин.    

  

520дан ашык тилдеги Инжилдик адабияттарды, 

китептерди жана баракчаларды акысыз алуу үчүн, биз 

менен байланышыңыз:  

E-MAIL: info@angp.co.za  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

PO Box 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Инжил адабият миссиясы кайрымдуулук каражаттарынын 
эсебинен каржыланат) 
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